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GAZETKA SZKOLNA  ,,3 po 3’’ 

 

Maj 2025 r.  

 

Drodzy Czytelnicy!  

W majowym numerze gazetki znajdziecie:  

• aktualności szkolne,  

• horoskop majowy – z przymrużeniem oka, 

• DIY – zrób to sam – prezenty na Dzień Mamy, 

• checklisty egzaminacyjne. 

 

AKTUALNOŚCI SZKOLNE 

 

Dzień Świadomości Autyzmu 

2 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień  

Świadomości Autyzmu. To wyjątkowy dzień, którego celem jest  

zwiększanie wiedzy i zrozumienia na temat spektrum autyzmu.  

Symbolem obchodów jest kolor niebieski – znak solidarności i wsparcia. 

Społeczność naszej szkoły również włącza się w te obchody, dodając 

niebieski akcent do swojego ubioru. W ten sposób wyrażamy szacunek, 

empatię i chęć zrozumienia codziennych wyzwań, z jakimi mierzą się 

osoby w spektrum autyzmu. Uczymy się także tolerancji wobec  

różnorodnych zachowań i pokazujemy, że inność nie oznacza gorszości 

– tylko wyjątkowość. 

 



Pokaz szpady w szkole 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w pokazie szpady sportowej  

i szermierki klasycznej, prowadzonym przez zawodników  

AZS Wratislavia. Goście zaprezentowali podstawowe techniki walki  

i opowiedzieli o historii tej dyscypliny. Największe emocje wzbudził 

sparing między zawodnikami, a następnie uczniowie mogli sami  

spróbować swoich sił – oczywiście pod okiem instruktorów  

i z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Wydarzenie zainspirowało 

wielu uczniów do zainteresowania się szermierką jako ciekawą formą 

aktywności fizycznej. 

 

 

Wspólna akcja z sercem 

W niedzielę, 6 kwietnia 2025 r., Szkolne Koło Wolontariatu aktywnie 

wsparło akcję Rady Rodziców SP 33 we Wrocławiu pod hasłem „Słodka 

pomoc dla Tytusa”. Wszystkie przygotowane wypieki rozeszły się  

błyskawicznie, a puszki na datki zostały hojnie wypełnione.  

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w to wyjątkowe wydarzenie! 

Więcej informacji o akcji można znaleźć na stronie internetowej Rady 

Rodziców SP 33. 

 

 



HOROSKOP MAJOWY 

Baran (21.03–19.04)  

W maju będziesz pełen energii! Ale uważaj – czasem za bardzo.  

Nie biegnij tak szybko na przerwie, bo znów się przewrócisz  

na schodach. Na lekcji – staraj się słuchać, nawet jeśli temat nie jest  

o dinozaurach. 

Byk (20.04–20.05)  

Lubisz spokój, ale w maju może być trochę chaosu – klasówki,  

powtórki, nauczyciele mówiący "To będzie na teście!". Nie panikuj!  

Masz wszystko pod kontrolą. Tylko nie zgub znowu linijki. 

Bliźnięta (21.05–20.06) 

Gadasz, gadasz… i nagle: „Czy możesz powtórzyć pytanie,  

które właśnie zadałam?” – mówi nauczycielka. Ups! W maju spróbuj 

skupić się trochę bardziej. Ale dzięki Tobie nikt w klasie się nie nudzi! 

Rak (21.06–22.07) 

W tym miesiącu możesz być trochę bardziej wrażliwy. Jeśli ktoś zajmie 

Twoje ulubione miejsce na ławce, weź głęboki oddech i… znajdź inne – 

może nawet lepsze? Będziesz świetnym wsparciem dla kolegów. 

Lew (23.07–22.08) 

Błyszczysz, gdy trzeba zrobić prezentację lub zgłosić się do konkursu. 

W maju znów będziesz w centrum uwagi – może zrobisz coś, co wszyscy 

zapamiętają? Pamiętaj tylko, że nie wszystko musi być „na pokaz” –  

liczy się też serce! 

Panna (23.08–22.09) 

Twój piórnik jest lepiej zorganizowany niż niejedna kuchnia.  

W maju nadal będziesz ogarniać wszystko – od zadań po klasówki.  

Uważaj tylko, żeby nie poprawiać wszystkich wokół – czasem lepiej  

po prostu się uśmiechnąć i powiedzieć: „Spoko”. 

Waga (23.09–22.10) 

Ciężko Ci zdecydować, czy wziąć różowy długopis czy niebieski?  

W maju decyzji będzie więcej – np. co zjeść na obiad albo czy uczyć  

się teraz, czy za 5 minut. W końcu znajdziesz równowagę, jak zawsze. 

Skorpion (23.10–21.11) 

Maj to dla Ciebie czas przygód – nawet jeśli największą wyprawą będzie 

wyjście na w-f albo misja „szukamy drugiego buta w szatni”.  

Twoja energia będzie zaraźliwa, ale pamiętaj, że nie każdy nadąża  



za Twoim tempem – czasem warto zwolnić i poczekać na innych  

(np. kolegę z ławki, który dopiero ogarnia temat). Na klasówkach celuj 

celnie – masz szansę trafić w punkt! 

Strzelec (22.11–21.12) 

W maju Twoja koncentracja będzie na poziomie superbohatera – nic nie 

umknie Twojej uwadze. Usłyszysz nawet szept z ostatniej ławki  

i zobaczysz ściągę zza piórnika. Ale pamiętaj – nie musisz wszystkiego 

analizować jak Sherlock Holmes. Czasem lepiej po prostu się pośmiać  

z kolegami niż rozmyślać. 

Koziorożec (22.12–19.01) 

W maju masz plan: dobrze wypaść na sprawdzianie, nie zapomnieć 

stroju na WF i być zawsze przygotowany. Uda Ci się – tylko nie stresuj 

się za bardzo! Pamiętaj, że nawet jeśli coś pójdzie nie tak, to nie koniec 

świata. 

Wodnik (20.01–18.02) 

Masz głowę pełną pomysłów – może wymyślisz klasowy występ  

na zakończenie roku? Albo nowe zasady gry w „dwa ognie”?  

W maju będzie okazja się wykazać. Nie bój się być trochę inny – jesteś 

super taki, jaki jesteś! 

Ryby (19.02–20.03) 

W maju będziesz trochę marzyć – o wakacjach, lodach, wolnym  

czasie... Ale uważaj, żeby nie przegapić dzwonka! Twoja wyobraźnia 

jest świetna – może stworzysz komiks albo rysunek na gazetkę? 

 

DIY – ZRÓB TO SAM 

 
Słoiczek „100 powodów, za co Cię kocham” 

Potrzebujesz: mały słoiczek, kolorowe karteczki, wstążka. 

Jak zrobić: 

1. Na małych karteczkach wypisz powody, za co kochasz swoją mamę 

(mogą być śmieszne i wzruszające!). 

2. Zwiń je w ruloniki i włóż do słoiczka. 

3. Zawiąż kokardkę, przyklej etykietkę „100 powodów, za co Cię 

kocham”. 

Kwiaty z papieru 

Potrzebujesz: kolorowy papier, nożyczki, klej, słomki lub patyczki. 

Jak zrobić: 

1. Wytnij płatki, liście i środki kwiatków z papieru. 

2. Sklej je razem i przyklej do słomki jako łodygi. 



3. Możesz zrobić cały bukiet i włożyć go do ozdobionego kubeczka  

np. po jogurcie. 

Ramka ze wspomnieniami 

Potrzebujesz: ramka, zdjęcia, cytaty, naklejki. 

Jak zrobić: 

1. Włóż do środka kolaż ze zdjęciami, cytatami lub wspólnymi 

rysunkami. 

2. Dodaj coś własnego, np. "Najlepsza mama świata!" 

3. Możesz też zrobić ramkę z kartonu i ozdobić guzikami, sznurkiem, 

muszelkami itp. 

 
Słodki zestaw w słoiku 

Potrzebujesz: słoik, składniki na ciasteczka (cukier, mąka, kakao), 

etykieta z przepisem. 

Jak zrobić: 

1. Warstwami wsyp składniki do słoika. 

2. Dołącz przepis (np. "Dodaj 1 jajko i 100 g masła, wymieszaj i piecz 

15 min w 180°C"). 

3. Ozdób pokrywkę i dodaj liścik: „Upiecz ze mną, mamo!”. 

 

Obrazek „Od serca” 

Potrzebujesz: farby, papier, pędzle lub palce! 

Jak zrobić: 

1. Namaluj serce, kwiaty lub coś, co kojarzy Ci się z mamą. 

2. Podpisz: „Dla najukochańszej mamy!” 

3. Opraw w prostą ramkę albo przylep do kolorowej tektury. 

 

Świeczka zapachowa w słoiku 

Potrzebujesz: świeczkę (np. ze starego znicza), słoik, kawałek sznurka, 

starta skórka z cytryny lub lawenda. 

Jak zrobić: 

1. Rozpuść świeczkę (z pomocą dorosłego!), dodaj zapach (np. startą 

skórkę z pomarańczy, lawendę, cynamon). 

2. Wlej do małego słoiczka i zostaw do zastygnięcia. 

3. Ozdób słoiczek sznurkiem i napisz: „Relaks dla najlepszej mamy”. 

Kubek z własnym rysunkiem\ 

Potrzebujesz: biały kubek (niedrogi można znaleźć w Pepco/Tedi), 

markery do ceramiki lub permanentne. 

Jak zrobić: 

1. Narysuj coś dla mamy: serce, kwiatki, napis "Kocham Cię, Mamo!". 

2. Włóż do piekarnika (160°C przez 30 minut) – wzór się utrwali. 

3. Gotowe! Idealny na poranną herbatę. 



Mini książeczka „Nasze wspólne chwile” 

Potrzebujesz: kilka kartek, zszywacz lub dziurkacz + wstążka, kredki. 

Jak zrobić: 

1. Zrób małą książeczkę (np. A6). 

2. Na każdej stronie narysuj wspomnienie albo napisz krótką historię – 

jak wspólny spacer, gotowanie, śmieszne sytuacje. 

3. To będzie coś, co mama zachowa na lata! 

 
Pachnące mydełka handmade 

Potrzebujesz: biała gliceryna (do kupienia online lub w niektórych 

aptekach), silikonowe foremki, zapach (np. olejek waniliowy, 

cytrusowy). 

Jak zrobić: 

1. Rozpuść glicerynę, dodaj zapach i barwnik spożywczy, wlej do 

foremki. 

2. Po zastygnięciu wyjmij i zapakuj w celofan z wstążką. 

3. Idealne, jeśli mama lubi domowe spa! 

Karta z kodem do playlisty – „Muzyka, która kojarzy mi się z 

Tobą” 

Potrzebujesz: kartka, kredki/flamastry, telefon lub komputer  

z dostępem do Spotify/YouTube, opcjonalnie kod QR (można  

wygenerować online). 

Jak zrobić: 

1. Ułóż playlistę z piosenkami, które Twoja mama lubi lub które  

kojarzą Ci się z nią. 

2. Na kartce narysuj okładkę "płyty" – np. serce z nutkami, wasze 

wspólne zdjęcie lub hasło: „Dźwięki naszego świata”. 

3. Napisz nazwę playlisty i krótką instrukcję, jak ją znaleźć  

(lub wygeneruj kod QR, wydrukuj i narysuj obok symbol skanera). 

4. Gotowe! Mama może posłuchać Twojej składanki, kiedy tylko  

zechce – np. pijąc kawę czy jadąc do pracy. 

 

 



  



 

Do zobaczenia! 

Dziękujemy, że byliście z nami w majowym wydaniu naszej gazetki! 

Mamy nadzieję, że znaleźliście tu coś ciekawego, inspirującego albo  

po prostu – zabawnego. 

Ósmoklasistom życzymy powodzenia na egzaminach – trzymamy za 

Was kciuki! Niech maj będzie dla wszystkich miesiącem dobrych  

wiadomości, uśmiechu i pierwszych promieni letniego słońca. 

Do następnego numeru – z nową dawką szkolnych wieści i pozytywnej 

energii!  

 

 

 


